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Børne- og undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. juni 2021 har børne- og undervisningsudvalget stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 370  

 

Vil ministeren oplyse, hvilke planer ministeren har for revision af læreruddannel-

sen i forhold til kurser i seksualundervisning med henvisning til, at kun en relativt 

lille del af de lærerstuderende tager det nuværende frivillige kursus i seksualun-

dervisning, og at der ifølge aktører som bl.a. Amnesty Youth og Operations Dags-

værk er behov for en forbedret seksualundervisning i grundskolen? 

Svar 

 
Det frivillige kursus Sundheds- og Seksualundervisning og Familiekundskab (SSF) 
var en lille del af evalueringen af læreruddannelsen, som blev færdiggjort i 2019. 
Evalueringen viste, at 21 pct. af de studerende tog modulet i 2018.  

 

Som en opfølgning på den korte bane på evalueringen har professionshøjskolerne 

i deres handlingsplan for læreruddannelsen igangsat udviklingen af MOOC-kurser 

til flere frivillige kurser, herunder til SSF. MOOC-kurser (Massive Open Online 

Course) er onlinekurser, som giver fri adgang til mange deltagere. Udviklingspro-

jektet sigter på både at forbedre kvaliteten af undervisningen og styrke deltagelsen 

i de frivillige kurser. De første MOOC-kurser i SSF er blevet udbudt i foråret 2021. 

 

Regeringen har derudover i slutningen af 2020 igangsat et udviklingsarbejde af 

læreruddannelsen, som efter planen skal afrapportere til efteråret. Jeg vil gerne af-

vente udviklingsarbejdet, før jeg lægger mig endelig fast på, hvordan læreruddan-

nelsen skal udvikles, og herunder hvad der skal ske med det frivillige kursus SSF.   

 

Det vil også afhænge af den politiske proces, som vi påbegynder, når udviklings-

arbejdet er afsluttet.  

 

Når det er sagt, så synes jeg, at det er vigtigt, at flere af de lærerstuderende får en 

forståelse for og bliver undervist i seksualitet og køn, samt mangfoldighed, græn-

ser og samtykke m.v., så eleverne i grundskolen oplever en nuanceret og mo-

derne seksualundervisning.   
 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 2020-21
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 370

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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